
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 20 

WOJEWODY LUBELSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej w miejscowości Szarowola, gmina 

Tomaszów Lubelski, powiat tomaszowski, województwo lubelskie 

Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz.U. z 2019 r. poz. 1464) oraz art. 135 ust. 1 pkt 2 w związku z 137 ust. 1 w związku 

z art. 128 i art. 130 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2020 r. poz. 310, z późn. zm.) 

zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej z zlokalizowanego na działce nr 613/2 

położonej w obrębie geodezyjnym 24 Szarowola jednostce ewidencyjnej 061811_2 gmina Tomaszów Lubelski,  

powiat tomaszowski, województwo lubelskie zwaną dalej "strefą ochronną", składającą się z: 

1) terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych; 

2) terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych; 

2. Teren ochrony bezpośredniej obejmuje obszar wokół studni nr 1 i nr 2 o powierzchni 1763 m
2
, (43 m x 

41 m) stanowiący teren działki o numerze ewidencyjnym 613/2.    

3. Teren ochrony pośredniej łącznej o powierzchni 24002,2  m
2
 obejmuje obszar zasilania ujęcia 

ograniczony 25- letnim czasem wymiany wody w warstwie wodonośnej z uwzględnieniem pionowego 

przesączania.  

4. Położenie terenu ochrony bezpośredniej i pośredniej określa mapka stanowiąca załącznik nr 1 do 

rozporządzenia. 

5. Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się na terenie strefy ochrony pośredniej stanowi załącznik nr 

2 do niniejszego rozporządzenia. 

6. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej określa załącznik nr 3 do niniejszego 

rozporządzenia. 

§ 2. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują zakazy i nakazy, o których mowa 

w art. 127 i art. 128 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne. 

2. Teren ochrony bezpośredniej należy zabezpieczyć, oznaczyć i ogrodzić zgodnie z art. 129 ust. 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne. 

§ 3. 1. Na terenie ochrony pośredniej wprowadza się zakazy i ograniczenia: 

1) zakaz stosowania nawozów oraz środków ochrony roślin, 

2) zakaz wydobywania kopalin, 

3) zakaz urządzania pryzm kiszonkowych,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 czerwca 2020 r.

Poz. 3423



4) zakaz składowania opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin. 

5) zakaz wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi  

6) zakaz rolniczego wykorzystania ścieków  

 7 ) zakaz  mycia pojazdów mechanicznych  

8) zakaz lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

9) zakaz lokalizowania budynków mieszkalnych oraz obiektów budowlanych związanych z turystyką.  

2. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznaczyć zgodnie z art. 125. ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. - Prawo wodne.  

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Wojewoda Lubelski 

 

 

Lech Sprawka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3423



                                                                                 Załącznik  Nr 1 do rozporządzenia nr 20 

                                                                                 Wojewody Lubelskiego 

                                                                                  z dnia 19 czerwca 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3423



                                                                              Załącznik  Nr 2 do rozporządzenia nr 20 

                                                                              Wojewody Lubelskiego 

                                                                               z dnia 19 czerwca 2020 r. 

Wykaz działek ewidencyjnych znajdujący się na terenie strefy ochrony pośredniej: 

1. Dz. Nr 613/2 o powierzchni 0,18 ha – wł. Gmina Tomaszów Lubelski 

2. Dz. Nr 613/9 o powierzchni 5,82 ha – wł. T. i M. Późniak 

3. Dz. Nr 613/6 o powierzchni 0,03 ha – wł. Gmina Tomaszów Lubelski 

4. Dz. Nr. 613/7 o powierzchni 0,21 ha – wł. Gmina Tomaszów Lubelski 

5. Dz. Nr. 610/1 o powierzchni 0,04 ha – wł. T. i M. Późniak 

6. Dz. Nr. 466 o powierzchni 0,094 ha – wł. Gmina Tomaszów Lubelski 

  

 

 

                                                                          Załącznik  Nr 3 do rozporządzenia nr 20 

                                                                          Wojewody Lubelskiego 

                                                                           z dnia 19 czerwca 2020 r. 

Opis granicy terenu ochrony pośredniej: 

 Dla całego ujęcia przyjmuje się strefę jak dla studni S2 z uwagi, że strefa ochronna studni S1 mieści się 

w strefie ochronnej studni S2. Odległość pomiędzy nimi wynosi 20 m. Powierzchnia strefy ochronnej wynosi 

24002,2 m
2
. Określony obszar strefy ma kształt elipsy i jest zgodny z północno-wschodnim kierunkiem 

przepływu wód podziemnych i będzie jednocześnie wyznaczał strefę ochronną dla całego ujęcia 

dwuotworowego.  

 Strefę ochrony pośredniej wyznaczają granice odległościowe oraz współrzędne punktów granicznych 

wynoszące: 

·Odległość spływu wody do ujęcia w górę strumienia Lx = 125,8 m. 

·Szerokość strefy spływu w górę strumienia B = 195,0 m. 

·Szerokość strefy na wysokości ujęcia B’ = 97,5 m. 

·Odległość ujęcia do punktu neutralnego X0 = 31,0 m.  

 Współrzędne geograficzne charakterystycznych punktów (TOP) – I, II, III, IV: 

·I - N: 50
0   

29
’
 48,65”  ;  E: 23

0
 22

’
 06,20” 

·II - N: 50
0   

29
’
 53,02”  ;  E: 23

0
 22

’
 06,74” 

·III - N: 50
0   

29
’
 53,24”  ;  E: 23

0
 22

’
 06,20” 

·IV - N: 50
0   

29
’
 51,63”  ;  E: 23

0
 22

’
 11,18” 

Współrzędne geodezyjne wg PL-ETRF 2000 

·I – X: 5595872,94  ;  Y: 8445188,18 

·II – X: 5596007,87  ;  Y: 8455199,97 

·III – X: 5596014,63  ;  Y: 8455189,39 

·IV – X: 5596964,18  ;  Y: 8455189,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3423


		2020-06-22T11:50:43+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




